Ostrzegano, iż „w ostatnim czasie wśród organizacji bojowych
zdecydowano się dokonywać akty terrorystyczne wyłącznie wielkiej wagi, czego przykładem służy zabójstwo
w Salonikach króla Grecji Jerzego.”

Chodziło o Jerzego I (1845–1913), zasiadającego na tronie Grecji od 1863 roku, który został śmiertelnie
raniony 5/18 marca 1913 roku.

Początkowo informację tę uważano za wiarygodną. Ponieważ doniesienie dotyczyło spraw najwyższej wagi,
naczelnik wydziału Ochrany z Charkowa wysłał specjalnego funkcjonariusza, który miał zbadać sprawę u
samego źródła, sprawdzając wiarygodność konfidenta o pseudonimie „Nowy”.